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براساس اعلام بانک مرکزی رشد شاخص تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی کشــور در ۹ ماهه سال 

۱۴۰۰ به ۳.۴ درصد رسید. 
به گزارش از بانک مرکزی، شاخص تولید کارگاه های بزرگ 
صنعتی )۱۰۰ نفر کارکن و بیش تر( که در تابستان سال جاری 
متأثر از اختلال در فرآیند تولید محصولات صنعتی ناشــی از 
قطعی های مکرر برق، با کاهش ۱.۴ درصدی نسبت به فصل 
مشابه ســال قبل مواجه شــده بود، در فصل سوم با افزایش 
۶.۴درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل همراه شد که فراتر 
از رشد محقق شده در فصل اول سال ۱۴۰۰ معادل ۵.۵ درصد 
است.بر این اساس شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی طی 
۹ ماهه سال جاری از رشد ۳.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل برخوردار شد. با توجه به اینکه قریب به ۷۰ درصد 

از ارزش افــزوده بخش صنعت به عملکــرد تولید کارگاه های 
بزرگ صنعتی اختصاص دارد، رشد محقق شده شاخص تولید 
کارگاه های مزبور در ۹ ماهه سال جاری نقش مهمی در رشد 
۳.۶ درصــدی ارزش افزوده بخش صنعت در ایــن دوره و به 
نوبه خود بر عملکرد رشــد اقتصادی در ۹ ماهه امسال معادل 
۴.۱ درصد داشته است.بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به 
تفکیک رشته فعالیت های صنعتی بر حسب کدهای ISIC دو 
رقمی نشان می دهد که در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ از مجموع ۲۴ 
گروه اصلی، ۱۸ گروه با ضریب اهمیت ۶۷.۰ درصدی از شاخص 
کل از رشد مثبت تولید نسبت به فصل مشابه سال قبل برخوردار 
بوده اند و رشد ۶ گروه دیگر منفی یا صفر بوده است. از مهمترین 
رشته فعالیت های صنعتی که بیشترین سهم را در رشد محقق 
شده شاخص تولید طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ داشته اند می توان به 

»تولید داروها و فرآورده های دارویی شیمیایی و گیاهی«، »صنایع 
تولید مواد غذایی«، »صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و 
نیم تریلر«، »صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی« و »صنایع 
تولید ماشین آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه های برقی« 
اشــاره نمود که در این دوره به ترتیب از افزایش تولید ۲۰.۹، 
۶.۶، ۷.۱، ۱.۵ و ۱۲.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل 
برخوردار بوده اند. در مقابل، در میان رشــته فعالیت هایی که در 
این دوره با افت عملکرد مواجه شــده اند، »صنایع تولید فلزات 
اساسی«، »صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی« و »صنایع 
تولید محصولات رایانه ای، الکتریکی و نوری« به ترتیب با ثبت 
رشدهای منفی ۱.۳، ۱.۴ و ۵.۶ درصدی، بیشترین اثر کاهنده را 
بر رشد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی در نه ماهه سال 

۱۴۰۰ داشته اند.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

رشد 3/4درصدی شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی

رویداد امروز

عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران خبرداد:
 ارائه خدمات بانکداری شرکتی به 210 مشتری

 در سال 1401
 عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران از برنامه این بانک برای ارائه 

خدمات بانکداری شرکتی به 2۱۰ مشتری در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
حبیب احمدی  بیان کرد: با توجه به نیاز مشتریان بانک به دریافت راه حل های موثر برای 
کمک به رشد و شکوفایی کسب و کار، این بانک برنامه توسعه کمی و کیفی بانکداری شرکتی 
را به عنوان یکی از اولویت های مهم عملیاتی خود در سال جدید در دستور کار قرار داده است.

وی با اشاره به آغاز اجرای طرح بانکداری شرکتی در بانک در سال ۹۵، تصریح کرد: با توسعه 
کمی و کیفی این طرح در شعب بانک طی سال های ۹۵ تا پایان ۱۴۰۰ موفق به ارائه خدمات 
بانکداری شرکتی ابتدا به ۲۰ مشتری و در ادامه به ۱۱۰مشتری شده ایم و برای سال آینده آماده 

ازائه خدمات به ۲۱۰ مشتری خواهیم بود.
معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران، افزود: شاخص هایی اعم از حجم 
صادرات، مبلغ فروش، ســود خالص، عدم وجود مانده بدهی غیر جاری، رتبه اعتباری، سود 
انباشته، افتخارات صادراتی و مجموع تسهیلات و تعهدات سالیانه دریافتی از بانک در فرایند ارائه 

خدمات بانکداری شرکتی لحاظ شده است.
مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران با تاکید بر ضرورت بازنگری در بسته 
خدمات بانکداری شرکتی و تخصیص اختیارات بیشتر به شعب در این حوزه، تصریح کرد: انتظار 
می رود بانک توسعه صادرات ایران با این توسعه کمی و کیفی، بیش از پیش در کمک به رشد 
و توسعه اقتصادی و افزایش صادرات کشور از طریق تسهیل فعالیت شرکت های تولیدی و 

صادراتی، مانع زدایی و پشتیبانی مناسب از آنها، نقش ایفا کند.

مدیرعامل بانک مسکن:
انجام تعهدات بانک در طرح نهضت ملی مسکن

محمود شایان در آیین تقدیر از یکسال تلاش کارکنان بانک مسکن گفت: 
تنها بانکی هستیم که در سال ۱۴۰۰، توانستیم وظیفه خود را در طرح نهضت 
ملی مسکن به انجام برسانیم و این مهم با تلاش و همدلی همه کارکنان در 

سال آینده، بیش از پیش تداوم خواهد یافت. 
شایان در این مراسم با تبریک میلاد باسعادت منجی عالم بشریت و فرا رسیدن عید نوروز، از 
یک سال تلاش، همکاری صادقانه و خدمات کارکنان در مسیر تحقق اهداف بانک قدردانی 
کرد.وی گفت: بانک مسکن سال خوبی را از نظر ترازنامه مالی به پایان می رساند و برای اولین 

بار توانسته ایم به رشد منابعی بیش از اهداف تعیین شده برسیم.
مدیرعامل بانک مســکن ادامه داد: در سال جاری، بانک توانست NPL نسبت به خالص 
تســهیلات را به عددی کمتر از حد استاندارد برساند؛ همچنین افزایش سرمایه بانک از رقم 

۱۳ هزار میلیارد تومان به بیش از ۳۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی تاکید کرد: امیدواریم در این چند روز با تلاش و تمرکز بیشتر بر صورت های مالی و وصول 
مطالبات معوق بتوانیم با تصمیمات صحیح مدیریتی، به نقطه ای برسیم که بانک را به سمت 
سود دهی بیشتر هدایت کنیم.شایان در ادامه با تبریک به آقای صابر عسکرپور، عضو جدید 
هیات مدیره بانک، اظهار امیدواری کرد: وی با توجه به دانش، تجربه و روحیه خوب خود، در 
پیشبرد اهداف بانک موثر واقع شود.مدیرعامل بانک مسکن در پایان با آرزوی سالی خوب و 
خوش برای کارکنان، گفت: اگر همکاری و همدلی شما نبود، این موفقیت ها به ویژه در پیشبرد 

نهضت ملی مسکن برای بانک رقم نمی خورد.
آیین تقدیر از یکسال تلاش کارکنان بانک مسکن در محل آمفی تئاتر این بانک با حضور 

مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و جمعی از مدیران و کارکنان برگزار شد.

مدیر عامل بانک ملی ایران:
تورم پایین منجر به رشد اقتصادی می شود

دکتر محمد رضا فرزین مدیر عامل بانک ملی ایران معتقد است که تورم 
پایین و با ثبات، منجر به رشد اقتصادی می شود. 

رئیس شورای  هماهنگی بانک ها در گفت و گویی با ویژه نامه نوروزی روزنامه ایران گفته 
اســت:تورم پایین منجر به بهبود کارکرد بازار و  رشد اقتصادی می شود.این موضوع یکی از 

گزاره های با اهمیتی است که در مکاتب اقتصادی مختلف مورد اجماع اقتصاددانان قرار دارد.
وی افزود: تورم دارای هزینه های واقعی است. این هزینه، به ویژه تورم پیش بینی شده موجب 
می شود اقتصاد کشور در حوزه هایی چون اشتغال، معیشت، رشد اقتصادی و غیره دچار مشکل 

شود، اما اقتصادی که دارای تورم پایین یا اصطلاحا ثبات باشد، رشد سریع تری خواهد داشت.
دکتر فرزین تاکید کرد:برای اینکه بتوانیم تورم را کنترل کنیم در ابتدا باید بدانیم هیچ قاعده 
بهینه ای در بلند مدت وجود ندارد که اگر بر اســاس این قاعده عمل کنیم می توانیم تورم را 
کنترل کنیم. بنابراین ما باید نظام سیاستگذاری اقتصاد مان را اصلاح کنیم و تا زمانی که نظام 

سیاستگذاری اقتصادمان را اصلاح نکنیم نمی توانیم تورم را کنترل کنیم. 

معرفی شعب کشیک بانک سپه در ایام نوروز 
شعب کشیک بانک سپه از تاریخ دوم تا چهارم فروردین سال ۱۴۰۱ آماده 

ارائه خدمت به مردم شریف ایران هستند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک شعب کشیک بانک سپه در تاریخهای یاد شده )۲ الی 
۴ فروردین ماه ۱۴۰۱( از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر آماده خدمت رسانی به مشتریان می باشند.
بر اســاس این گزارش اسامی شعب کشیک این بانک در وب سایت اینترنتی بانک سپه به 
نشــانی www.banksepah.ir  درج شده است.این گزارش می افزاید بانک سپه برای 
ارائه خدمت هر چه بهتر به مشتریان خود و با توجه به مراجعه بیش از حد به عابر بانک ها ، تیم 
پشتیبانی از ATM تشکیل داده تا نسبت به اسکناس گذاری و رفع مشکلات احتمالی اقدام و 

در اسرع وقت زمینه ارائه خدمات توسط عابر بانک ها را برای مردم فراهم کند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در بازدید از برخی شعب در تهران: 
 پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 

در اسرع وقت انجام می شود 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در روزهای پایانی ســال از برخی شعب در 
تهران بازدید و ضمن گفت وگو با تعدادی از مشتریان، بر پرداخت تسهیلات 

خرد بدون ضامن در اسرع وقت تأکید کرد.
دکتر اسماعیل للـه گانی به منظور بررسی میدانی فعالیت شعب و ارائه خدمات به مشتریان به 
ویژه پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن به حقوق بگیران نزد این بانک، از برخی شعب بانک 
در تهران بازدید و از نزدیک در جریان فعالیت ها قرار گرفت. وی در این بازدید ها، ضمن تأکید 
بر پرداخت تسهیلات سریع و آسان به مشتریان به ویژه بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی، بر اجرای دقیق و کامل دستورات رئیس جمهور به نظام بانکی در تمامی شعب 
بانک رفاه کارگران تأکید کرد. دکتر للـه گانی ضمن تقدیر از تمامی کارکنان بانک رفاه کارگران 
بخاطر پرداخت حدود ۵۰۰ هزار فقره تسهیلات به بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی به صورت غیر حضوری، تداوم این روند را جزو برنامه های بانک در سال آینده 
ذکر کرد. شایان ذکر است، بر اساس اعلام معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، بانک رفاه کارگران با پرداخت ۲۵ هزار و ۳۳۲ فقره تسهیلات در بهمن 
ماه سال جاری، حائز رتبه دوم کشوری در تعداد تسهیلات پرداختی بدون ضامن به متقاضیان 

در میان بانک های دولتی و نیمه دولتی شده است. 

اخبار کوتاه 

سامسونگ گلکسی A۳۳ ، با قابلیت اتصال 
اینترنــت 5G در ۱7 مارس بــه بازارهای 

جهانی عرضه می شود. 
سامسونگ گوشی های میان رده جدید سری A را در 
رویداد ۱۷ مارس معرفی خواهد کرد. این رویداد احتمالا 
 Galaxy شــاهد ورود حداقل دو گوشی به نام های
۵G ،A۳۳ و ۵G ،Galaxy A۵۳ خواهد بود. پیش از عرضه، Appuals گزارشی را منتشر 
کرده تا تمام مشخصات این گوشی هوشمند را فاش کند.گلکسی ۵G ،A۳۳ دارای صفحه نمایش 
۶.۴ اینچی S-AMOLED با بریدگی قطره اشکی Infinity-U است. این گوشی وضوح 
FH+D برابر با ۱۰۸۰ در ۲۴۰۰ پیکسل، نرخ تجدید ۹۰ هرتز و تراکم پیکسلی ۴۱۲ پیکسل را 
ارائه می دهد. صفحه نمایش گوشی جدید سامسونگ مجهز به محافظ گوریلا گلس ۵ خواهد بود.
براساس گزارش ها، تلفن جدید سامسونگ از تراشه جدید اگزینوس ۱۲۸۰ در زیر کاپوت استفاده 
خواهد کرد. پیش بینی می شود این گوشی دارای ۶ گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی 
به همراه سیستم عامل اندروید ۱۲ و رابط کاربری One UI ۴.۱ باشد. این گوشی برای امنیت، 
خصوصیاتی مانند اسکنر اثر انگشت درون نهر و پشتیبانی از قفل چهره را ارائه می کند. گلکسی 
۵G ،A۳۳ دارای باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی است که از شارژ سریع ۲۵ واتی پشتیبانی می کند. 

این گوشی یک دوربین جلوی ۱۳ مگاپیکسلی دارد.

موزیلا فراهم کنندگان موتورهای جســت 
و جوی روســی را با ادعای حمایت آنها از 
دســتگاه تبلیغاتی دولت روسیه، از مرورگر 

فایرفاکس حذف کرد. 
این خبر در انتشار نسخه ۹۸.۰.۱ فایرفاکس اعلام شد. 
در جزییات این نسخه آمده است موتورهای جست و 
جوی یاندکس و Mail.ru به عنوان فراهم کنندگان جســت و جو در منوی جســت و جوی 
تاشونده در فایرفاکس حذف شده اند.علاوه بر حذف شدن آنها از جست و جوی انتخابی، این فراهم 
کنندگان جست و جوی روسی از افزونه ها، بوک مارکها و هر چه که مربوط به موتورهای جست 
و جو بوده است، حذف شده اند. با این اقدام، تنظیمات مرورگر فایرفاکس کاربران به صورت پیش 
فرض به موتور جست و جوی گوگل تغییر پیدا می کند.موزیلا در گفت و گو با وب سایت »بلیپینگ 
کامپیوتر« اعلام کرد نگران آن بود که این موتورهای جست و جوی تبلیغات دولت روسیه را به 
محتوای بی طرفانه ارجحیت دهند. سخنگوی موزیلا گفت: به دلیل گزارشهای معتبری که درباره 
ارجحیت پیدا کردن نمایش محتوای موافق دولت روسیه که برخلاف اصول موزیلا است، دریافت 
کردیم پس از ملاحظات دقیق، استفاده از یاندکس در فایرفاکس را معلق کردیم. این به معنای 
آن است که یاندکس فعلا موتور جست و جوی پیش فرض برای کاربران در روسیه، بلاروس، 

قزاقستان و ترکیه نخواهد بود و در این فاصله، کاربران به وب سایت گوگل هدایت می شوند.

دستبند هوشــمند Mi Band 7 شیائومی 
دارای صفحه نمایــش و باتری بزرگتری 

نسبت به مدل سال قبل است. 
 Mi Band Fitness از زمانی که دستبند هوشمند
Tracker شــیائومی برای اولین بار در سال ۲۰۱۴ 
عرضه شد، هر سال فروش بسیار خوبی داشته است. 
این دستگاه نه تنها سال به سال شرکت اپل را در این حوزه به چالش کشیده است، بلکه نمونه 
بارز یک محصول با ارزش است.این محصول یکی از معدود مواردی است که شرکت شیائومی 
)از طریق خرده فروشان شــخص ثالث( در ایالات متحده آمریکا عرضه می کند.طبق گزارش 
Magical Unicorn که در پیش بینی مشــخصات مدل های آینده Mi Band سوابق 
خوبی دارد، انتظار می رود که دســتبند هوشمند Mi Band ۷ شیائومی، نمایشگری بزرگتر از 
صفحه نمایش ۱.۵۶ اینچی Mi Band ۶ داشته باشــد و دارای رزولوشن ۱۹۲ در ۴۹۰ باشد. 

همچنین احتمالا این دستگاه مجهز به نمایشگر همیشه روشن و GPS بومی و ... باشد.
سال گذشته، این دستگاه دارای صفحه نمایش بزرگ تر و رنگارنگ تر و پالس اکسیمتر بود. گزینه 
دوم میزان اکسیژن خون را اندازه گیری می کند و معمولاً در محدوده ۹۵درصد تا ۱۰۰ درصد است. 
هر چیزی کمتر از این اعداد به این معنی است که مشکلی در بدن شما برای گردش اکسیژن وجود 

دارد و می تواند نشان دهنده یک مشکل پزشکی در ریه ها یا گردش خون باشد.

سامسونگ A۳۳ هفده مارس عرضه می شود حذف موتورهای جست و جوی روسی از مرورگر فایرفاکساطلاعات دستبند هوشمند شیائومی فاش شد تفاهم نامه همکاری فناورانه ایران و ازبکستان منعقد شد

تفاهم نامه ای بین پارک فناوری پردیس و 
تکنوپارک نوآورانه »یاشن آباد« ازبکستان در 

راستای همکاری فناورانه منعقد شد. 
تفاهــم نامه همکاری در زمینه فنــاوری و نوآوری 
بین پارک فناوری پردیس جمهوری اسلامی ایران و 
تکنوپارک نوآورانه »یاشن آباد« زیر نظر وزارت توسعه 

نوآورانه جمهوری ازبکستان به امضا رسید.
شریف اف رئیس تکنوپارک نوآورانه »یاشن آباد«، ابراهیم عبدالرحمان اف وزیر توسعه نوآوری 
ازبکستان، باخودیر عبدالله اف سفیر ازبکستان در ایران و مهدی صفاری نیا رئیس پارک فناوری 

پردیس حضور داشتند.
این تفاهم نامه به همکاری وسیع تر دو طرف در توسعه و گسترش همکاری بین طرفین در 

آموزش حرفه ای، تحقیقات و فناوری تاکید می کند.
روابــط فناورانه و ارتقاء تحقیقات و نوآوری در زمینه های مورد علاقه متقابل تحت قوانین و 
مقررات قابل اجرای هر دو کشور، از جمله موضوعات پیشنهادی و مصوب در این تفاهم نامه 

است.
همچنین با امضاء این تفاهم نامه، همکاری مستقیم بین موسسات، شرکتها و مراکز تحقیقاتی 

فناوری پیشرفته هر دو کشور صورت می گیرد.

شــاخص کل بورس در پایان معاملات 
روز چهارشنبه 25 اسفندماه، با افزایش 

7۸۰۰ واحدی به کار خود پایان داد.
به گزارش مهر شــاخص کل بــورس در پایان 
معاملات روزچهارشنبه، با افزایش ۷۸۰۰ واحدی به 
کار خود پایان داد.شاخص هم وزن نیز ۰.۷۷ درصد 
رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به 
دو هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان رسید.نمادهای شستا، 
فولاد و فملی بیشترین تأثیر در رشد شاخص کل 

بورس را به عهده داشتند.در بورس دیروز حقیقی ها حدود ۲۰ میلیارد تومان وارد 
بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد دو هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان بود، افراد 
حقیقی ۷۸ درصد یعنی دو هزار میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان 
یک درصد از کل معاملات شد.بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس 
در سه گروه »استخراج کانه های فلزی«، »زراعت و خدمات وابسته« و »فلزات 

اساســی« رقم خورد در حالی که برآیند معاملات 
گروه های »خودرو و ســاخت قطعات« و »عرضه 
برق، گاز، بخار و آب گرم« به نفع حقوقی ها تمام 
شد.این گزارش حاکی است صف نشینی برای سهام 
خودرویی دیروز بیش از هر چیز دیگری توجه را به 
خود جلب می کرد. نکته جالب توجه دیگر هجوم 
ایران خودرو به مقاومت تکنیکال کوتاه مدت خود 
بود که مدت ها در شکست این مقاومت ناکام مانده 
بود. بر این اســاس معاملات روز شنبه از اهمیت 
بالایی برای نمودار این نماد برخودار اســت. در مطلبی با عنوان » سهام ایران 
خودرو مقاومت را می شکند؟« به بررسی این سطح پرداخته است.به نظر می رسد 
اگر اخبار منفی دوباره از برجام و وین منتشر نشود روز شنبه ایران خودرو این سطح 
مقاومتی را پشت سر می گذارد و اما اهمیت معاملات در آغاز سال جدید شمسی 

بسیار بالا خواهد بود.

صندوق های ســرمایه گذاری دارای جبران تفــاوت کاهش ارزش 
واحد های سرمایه گذاری صندوق نسبت به اصل آورده سرمایه گذاران، 

اطمینان بیشتری به سرمایه گذاران می دهد.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به مصوبه جدید نشست کمیته 
فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: در این جلسه، سازوکار راه اندازی صندوق های 
سرمایه گذاری دارای جبران مابه التفاوت کاهش ارزش واحد های سرمایه گذاری صندوق 

نسبت به اصل آورده سرمایه گذاران بررسی و جمع بندی حاصل شد.
مجید پیره ادامه داد: دارندگان واحد های سرمایه گذاری با تملک واحد های صندوق های 
سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه، منابع مالی خودشان را در اختیار مدیر صندوق قرار 

می دهند.
 مدیر نیز این منابع را در حوزه های مشخصی سرمایه گذاری می کند. برای نمونه، در 
حوزه صندوق های ســهامی، مدیر صندوق، منابع را صرف سرمایه گذاری در سهام با 
ویژگی های مشخصی می کند یا در صندوق های بادرآمد ثابت، مدیر صندوق منابع مالی 

را صرف سرمایه گذاری در دارایی های مشخصی همچون اوراق بادرامد ثابت می کند.
او با اشــاره به اینکه تغییرات و نوســانات موجود در بازار گاهی سبب کاهش ارزش 
دارایی سرمایه گذاران در صندوق های سهامی می شود، تصریح کرد: زمانی که دارندگان 
واحد ها منابع خود را در اختیار مدیر صندوق قرار می دهند، مدیر صندوق ممکن است 
مطابق اساسنامه صندوق در سهام سرمایه گذاری کند. در اثر نوسانات قیمت سهام، این 
احتمال وجود دارد که ارزش واحد های ســرمایه گذاری صندوق نسبت به آورده اولیه 
دارندگان واحد ها کمتر شود و این موضوع منشأ یک ریسک برای دارندگان واحد های 

سرمایه گذاری در برخی از صندوق ها خواهد بود.
دبیر کمیته فقهی سازمان بورس افزود: در همین راستا، در کمیته فقهی سازمان بورس 
و اوراق بهادار این نکته بررسی شد که آیا از نظر فقهی ارائه اطمینان برای حفظ اصل 
ارزش آورده ســرمایه گذاران صحیح است. به بیانی دیگر، آیا از نظر فقهی می توان به 
دارندگان واحد ها این اطمینان داده شود چنانچه در اثر سرمایه گذاری مدیر صندوق، ارزش 

واحد های سرمایه گذاری آن ها نسبت به آورده اولیه آن ها کاهش یافت، این مابه التفاوت 
جبران شود.

او با اشاره به جمع بندی کمیته فقهی سازمان در ارتباط با موضوع یادشده، تصریح کرد: 
در ساختار صندوق های سرمایه گذاری، مدیر صندوق در عین اینکه از طرف دارندگان 
واحد ها اذن ســرمایه گذاری در حوزه معینــی را دارد، از آنجا که خود نیز آورده ای دارد، 

شریک آن ها نیز محسوب می شود.
پیره ادامه داد: در عقد شرکت، جبران کاهش ارزش دارایی شرکا در نتیجه فعالیت های 
موضوع مشارکت توسط یک یا چند شریک به نفع سایر شرکا، بلامانع است. بر اساس 
نظر مشهور فق ها و مراجع عظام تقلید معاصر، این موضوع در عقد شرکت جایز است 
و کمیته فقهی نیز با استفاده از این مطلب به این جمع بندی رسید که در صندوق های 
ســرمایه گذاری، جبران مابه التفاوت کاهش ارزش واحد های سرمایه گذاری صندوق 
 نسبت به آورده اولیه دارندگان واحد های سرمایه گذاری از نظر ملاحظات فقهی بلامانع

 است.
او با بیان اینکه این امکان وجود دارد که سبد سرمایه گذاری های غیرمستقیم در بازار 
سرمایه ایران با استفاده از این قالب صندوق های سرمایه گذاری متنوع تر شوند، تصریح 
کرد: بر این اساس، سرمایه گذاران می توانند در صندوق های جدیدی سرمایه گذاری کنند 
که امکان انتفاع از فرصت های ســرمایه گذاری در سهام را برای آن ها فراهم می کند. 
همچنین این اطمینان به آن ها داده می شود که چنانچه در اثر کاهش ارزش سهام تحت 
تملک صندوق، ارزش واحد های صندوق نســبت به آورده اولیه آن ها کم تر شود، این 
مابه التفاوت توسط رکنی در صندوق جبران شود. همچنین آخرین جلسه شورای مشورتی 
بورس امسال با موضوع مهمترین چالش های پیش روی بازار سرمایه کشور در سال 

۱۴۰۱ و راهکارهای اصلاح آنها برگزار شد.
دیروز، ۲۵ اسفند جلسه شورای مشورتی سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور رؤسای 
فعلی و سابق سازمان بورس اوراق بهادار، اعضاء هیئت مدیره و برخی از صاحبنظران 

بازار سرمایه برگزار گردید.

تسهیلات پرداختی بانک ها طی ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۰ به بخش های اقتصادی مبلغ 

25 هزار و ۴۳۳ هزار میلیارد ریال است .
ســهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی ۱۱ ماهه 
سال جاری مبلغ ۱۶ هزار و ۷۸۲ هزار میلیارد ریال 
)۱/۱۶،۷۸۲ هزار میلیارد ریال( معادل ۶۶ درصد کل 
تسهیلات پرداختی است. سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 

در ۱۱ ماهه سال جاری معادل شش هزار و ۱۴۹ هزار میلیارد ریال )۴/۶،۱۴۹ هزار 
میلیارد ریال( بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶.۶ درصد از منابع تخصیص یافته 
به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی مبلغ ۱۶ هزار و ۷۸۲ هزار میلیارد 

ریال )۱/۱۶،۷۸۲ هزار میلیارد ریال( است.
ملاحظه می شــود از هفت هزار و ۷۶۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 

در بخش صنعت و معدن معادل ۲/۷۹ درصد آن 
مبلغ شش هزار و ۱۴۹ هزار میلیارد ریال در تأمین 
ســرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر 
توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش 
توسط بانک ها در سال جاری است.همچنان باید در 
تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم 
را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن 
پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد 
نیز بود. بر این اساس ضروری است به افزایش توان 
مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش 
بهره وری بانک ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف 
بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک 

ابزار مهم در تأمین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

تفاهم نامه همکاری بانک پارسیان و سازمان برنامه وبودجه کشور صبح 
روز سه شنبه 2۳ اســفندماه به امضای کورش پرویزیان مدیرعامل 
این بانک و علی افتخاری سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 

سازمان برنامه وبودجه کشور رسید.
در قالب این تفاهم نامه همکاری طرفین در برقراری و توسعه تعاملات در زمینه ارائه 
خدمات مالی و بانکی و تسهیلات به کارکنان سازمان برنامه وبودجه کشور در چارچوب 
قوانین، مقررات، ضوابط و بخشنامه های پولی و بانکی و ضوابط بانک پارسیان انجام 
خواهد شد.مدیرعامل بانک پارسیان در مراسم امضای این تفاهم نامه که سیامک دولتی 
معاون شعب و پشتیبانی بانک نیز حضور داشت، درباره همکاری های متقابل بین سازمان 
برنامه وبودجه و بانک پارسیان گفت: کارکنان سازمان برنامه وبودجه از فرهیختگان جامعه 
و جزو بهترین نیروهایی هستند که در موضوعات راهبردی کشور ما را هدایت می کنند و 
در وضعیت معیشت وزندگی مردم ایران و در بخش خدمت رسانی به دولت بسیار تأثیرگذار 
هستند .پرویزیان در ادامه افزود: ما هم در این تفاهم نامه سعی می کنیم برای تکمیل 
خدمات رفاهی کارکنان سازمان کمیته راهبری مشترک مطابق امکانات و ظرفیت های 
بانک تشکیل دهیم.مدیرعامل بانک پارسیان در ادامه به ظرفیت ها و دستاوردهای بانک 
در ارائه خدمات اشاره کرد و افزود: بانک پارسیان با تمامی خدمات الکترونیکی به روز آماده 
همکاری در قالب ارائه خدمات پرداخت ، خدمات کارت و مسائل مربوط به افتتاح حساب 
غیرحضوری و خدمات مجازی و نصب و استفاده از تجهیزات الکترونیک، برای کارکنان 
سازمان برنامه وبودجه است.پرویزیان تصریح کرد : در حوزه سایر خدمات نیز در حوزه های 
لیزینگ ،مشاوره سرمایه گذاری، بیمه در مجموعه هلدینگ پارسیان قابل ارائه است و سعی 
می کنیم با استفاده از این ظرفیت ها زمینه لازم برای استفاده از کالاهای بادوام و کالاهای 

مصرفی کارکنان سازمان را نیز فراهم کنیم.
مدیرعامل بانک پارسیان درباره حوزه مسکن نیز نکاتی را اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
در حوزه مسکن هم اتفاق خوبی افتاده است. ما در راستای اجرای طرح اقدام ملی مسکن 
با بعضی از دستگاه ها همکاری و توافق نامه هایی داشته ایم و یا در آستانه تفاهم هستیم که 

بعضی از مناطق تهران را احیا و بازسازی و بافت های مرکزی شهری را نیز احیا کنیم. 
در بحث مسکن به ویژه برای اقشاری که صاحب مسکن نیستند شاید بشود در سطحی 

با همکاری وزارت راه این کار انجام شود، تا چارچوب این کار در سال جدید انجام شود.
پرویزیــان در مورد خدمات رفاهی نیز گفت: ما طرحی را با میراث فرهنگی و وزارت 
ورزش در مورد خدمات رفاهی برای ایام نوروز و ایام تابستان مثل هتل ها ، مراکز اقامتی و 
ورزشی با استفاده از خدمات اپلیکیشن تاپ پیگیری کردیم، این توافقنامه ها امضاشده است 
در برخی مناطق کشور مثل کیش نیز آن را اجرا کرده ایم و می توانیم در شهرهای دیگر نیز 
آن را اجرایی کنیم.پرویزیان در پایان تصریح کرد: تمرکز ما بر خدمت رسانی و بهره گیری از 
ظرفیت های متقابل است و پارسیان این آمادگی را خواهد داشت تا تمام خدمات متعارف و 

خدمات زنجیره مالی در اختیار خود را در خدمت سازمان برنامه وبودجه قرار دهد.
محمدعلی افتخاری سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان برنامه وبودجه در 
مراسم امضای تفاهم نامه گفت : با توجه به پیگیری ها و هماهنگی های صورت گرفته 
میان سازمان و بانک پارسیان قصد داریم که در راستای گسترش خدمات رفاهی کارکنان 
سازمان، به صورت هدفمند و باانضباط خاص که در شأن همکاران سازمان برنامه وبودجه 
است را فراهم کنیم.افتخاری در ادامه بابیان اینکه فراهم آوردن چشم اندازی مطمئن از 
آینده برای همکاران مدنظر است، افزود: استقبال و آمادگی خوبی از سمت مجموعه بانک 
پارسیان اعلام شد و این شروع اتفاق خوب و مبارکی است و سعی می کنیم به مرور بافهم 
مشترک و با برنامه ریزی مستمر و هدفمند نیازهای رفاهی همکاران که پیش ازاین بیشتر 
به صورت برنامه ریزی های موقت بوده است را به شکل ثابت تبدیل کنیم و از ظرفیت های 
گسترده بانک پارسیان استفاده کنیم.سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بودجه، گفت: بانک پارســیان با مدیریتی شایسته؛ بانک منظم و ساختارمندی است و 
ســازمان در نظر دارد که به مرور بتواند از خدمات متمایز و ظرفیت های خوب بانک و 
هلدینگ های بانک استفاده بهینه داشته باشد.گفتتی است در این مراسم محمدرضا 
خســروی راد مدیر امور شعب و بهرام هنرپرور، مدیر روابط عمومی بانک پارسیان نیز 

حضور داشتند.

چشمک خودرویی ها به سهامداران

 حفظ ارزش دارایی اولیه سهامداران 
با سرمایه گذاری در صندوقی جدید 

پرداخت تسهیلات بانک ها به اقتصاد 51/9 درصد زیاد شد 

 سازمان برنامه وبودجه و بانک پارسیان 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند

عذرخواهی مدیرعامل سامسونگ برای اپلیکیشن جنجالی گوشی گلکسی
جی اچ هان، مدیرعامل سامسونگ به دلیل جنجال 
پیرامون یک اپلیکیشن از پیش نصب شده که روی 
عملکرد سری گلکسی اس 22 تاثیر گذاشته است، 

در برابر سهامداران این شرکت عذرخواهی کرد. 
مدیرعامل سامسونگ از جنجال پیش آمده پیرامون عملکرد 
تلفن هوشمند گلکسی اس ۲۲ که تحت تاثیر یک اپلیکیشن از 

پیش نصب شده محدود شد، معذرت خواست.

در جریان نشست سالانه سهامداران این غول فناوری کره 
جنوبی، جی اچ هان، مدیر بخش »تجربه دستگاه سامسونگ« 
اعلام کرد این شرکت در درک نگرانیهای مشتری در خصوص 

این مسئله کوتاهی کرده است و برای عذرخواهی تعظیم کرد.
شــکایتهای مصرف کنندگان اوایل ماه جاری به اوج رسید. 
در این شکایتها به اپلیکیشــن GOS در گلکسی اس ۲۲ 
اشاره شده بود که عملکرد اپلیکیشنهای متعدد در این گوشی 

را محدود کرده است. سامسونگ مدعی شده بود این اپلیکیشن 
تنها عملکرد اپلیکیشنهای بازی را محدود می کند و برای ایمنی 
نصب شده است اما هفته گذشته یک به روزرسانی نرم افزاری 
منتشر کرد که به مشتریان گزینه ای برای اولویت دادن عملکرد 
داد. با وجود این به روزرسانی نرم افزاری، کاربران سامسونگ 
می گویند باید حق انتخاب برای حذف این اپلیکیشن را داشته 

باشند.

کمیســیون تجارت منصفانــه کره جنوبــی تحقیقاتی را 
درباره این مســئله گشــود تا معلوم شــود آیا سامسونگ با 
دادن وعــده های اغــراق آمیز در خصــوص توانمندیهای 
 گلکســی اس ۲۲، قوانین تبلیغات و برچســب زنی را نقض 

کرده است.
مدیرعامل سامســونگ در نشست سهامداران از اپلیکیشن 
GOS دفاع و اعلام کرد این اپلیکیشــن برای بهینه کردن 

عملکرد تلفنهای هوشمند طراحی شده است و تنها عملکرد 
CPU و GPU را در تلفنهای هوشــمند به حدی محدود 
می کند که روی عملکرد اپلیکیشنهای بازی تاثیر نمی گذارند.

بر اساس گزارش وب سایت زدنت، وی گفت: این شرکت نرم 
افزار اخیرش را عرضه کرد تا منعکس کننده تقاضای مشتریان 
برای عملکرد بهبود یافته باشــد و چنین مسائلی دیگر تکرار 

نخواهند شد.

اینترنت موبایل ایران در رتبه ۸۰ جهانی قرار گرفت
میانه ســرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در 
ماه فوریه سال 2۰22، به 22.۴2 و میانه سرعت 
دانلود اینترنت ثابت ۹.7۸ مگابیت  بر ثانیه رسیده 
که ایران به ترتیب به رتبه های ۸۰ و ۱۴5 جهانی 

رسانده است. 
سرعت اینترنت یکی از فاکتورهای کیفی خدمات اینترنتی 
محســوب می شــود و البته این روزها به یکی از مهم ترین 
دغدغه های کاربران اینترنتی تبدیل شده و بسیاری از افراد از 
 Speedtest افت کیفیت اینترنت شکایت دارند. وب سایت
شاخص های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می کند و 
مشاهده آمار این وب سایت می تواند نشان دهد اینترنت در یک 

ماه گذشته در ایران به چه صورت بوده است.  

طبق آخرین آمار منتشر شــده در اسپیدتست،  تا ماه فوریه 
ســال ۲۰۲۲، میانه جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل، 
۲۹.۹۱ مگابیت  بر ثانیه و میانه جهانی ســرعت آپلود اینترنت 
موبایل، ۸.۵۴ مگابیت برثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه است. در حوزه 
اینترنت ثابت نیز میانه جهانی سرعت دانلود، ۶۰.۷۶ مگابیت  بر 
ثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود ۲۵.۹۵ مگابیت  بر ثانیه و تاخیر 
۱۰ میلی ثانیه است. در حالی که تا ماه ژانویه سال ۲۰۲۲، میانه 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، ۲۹.۶۲ مگابیت  بر ثانیه 
و میانه جهانی ســرعت آپلود اینترنت موبایل، ۸.۴۴ مگابیت  
بر ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه جهانی ســرعت 
دانلود، ۵۹.۸۴ مگابیت  بر ثانیه و میانه جهانی ســرعت آپلود 
۲۵.۵۱مگابیت  بر ثانیه بود.رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در 

جهان تا ماه فوریــه ۲۰۲۲، به ترتیب به امارات متحده عربی 
)۱۳۳.۵۱ مگابیت بر ثانیه(، نــروژ )۱۱۸.۵۸ مگابیت برثانیه(، 
کره جنوبی )۱۱۶.۵۱ مگابیت برثانیه(،  قطر )۱۱۳.۰۰ مگابیت  

بر ثانیه(  و هلند )۱۰۷.۸۱ مگابیت برثانیه( تعلق دارد.همچنین 
رتبه یک تا پنج اینترنت پهن باند ثابت در جهان، به ترتیب به 
شیلی )۱۹۷.۵۹ مگابیت  بر ثانیه(، سنگاپور )۱۹۴.۰۷ مگابیت  
بر ثانیه(، موناکو )۱۸۸.۶۶ مگابیــت  بر ثانیه، تایلند )۱۸۲.۹۶ 
مگابیت برثانیه( و دانمــارک )۱۶۴.۱۴ مگابیت  بر ثانیه( تعلق 
دارد.در حال حاضر میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران 
۲۲.۴۲ مگابیت  بر ثانیه و میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل، 
۸.۷۶ مگابیت  بر ثانیه و تاخیر ۳۳ میلی ثانیه است که رتبه ایران 
را به ۸۰ از میان ۱۳۸ کشور رسانده است. این در حالی است که 
در ماه ژانویه سال ۲۰۲۲،  میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل 
در ایران ۲۳.۱۰ مگابیت  بر ثانیه و میانه سرعت آپلود اینترنت 
موبایل، ۸.۹۰ مگابیت  بر ثانیه و تاخیر ۳۱ میلی ثانیه بود که رتبه 

ایران را به ۷۷ از میان ۱۳۸ کشور رسانده بود.همچنین طبق این 
آمار، اینترنت موبایل ایران در حال حاضر از السالوادور و شیلی 
سریع تر و از کشورهایی مانند تونس و برزیل کندتر است. در 
حال حاضر در حوزه اینترنت ثابت، میانه سرعت دانلود در ایران، 
۹.۷۸ مگابیت  بر ثانیه و میانه سرعت آپلود ۱.۳۱ مگابیت  بر ثانیه 
و تاخیر، ۲۹ میلی ثانیه اســت که رتبه ایران را به ۱۴۵ از میان 
۱۷۸ کشور می رساند. این درحالی است که در ژانویه ۲۰۲۲، در 
حوزه اینترنت ثابت،  میانه سرعت دانلود در ایران، ۱۰.۳۹مگابیت  
بر ثانیه و میانه سرعت آپلود ۱.۵۵ مگابیت  بر ثانیه و تاخیر ۲۹ 
میلی ثانیه بود و ایران در رتبه ۱۴۱ از میان ۱۷۸ کشور قرار داشت.

همچنین طبق این آمار، اینترنت ثابت ایران در حال حاضر از 
وانواتو و اوگاندو سریع تر واز بوتان و الجزیره کندتر است.


